PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ILMA SRA.

PRISCILA CASTRO TEXEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA/PA

ASSUNTO: Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços

Prezada Senhora,

Com o fulcro na Lei nº 14.133/2021, de 1º de abril de 2021, consulto Vossa Senhoria

sobre a possibilidade de adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP Nº 006/2024-

SEMC (PREGÃO ELETRÕNICO Nº 005/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA

AQUISIÇÃO DE CAMISAS (EVENTOS) E FARDAMENTOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA-SEMC), realizada pela

Secretaria Municipal de Cultura.

  Acreditamos que a adesão a essa ata trará benefícios para ambos os municípios,

promovendo maior eficiência e economia na aquisição de bens/serviços necessários às

nossas respectivas administrações. Destacamos que nossa necessidade é de 50% (cinquenta

por cento) do valor total da citada ata.

Solicitamos ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe, com intuito

de que siga o devido processo legal, cópias dos documentos constantes nos autos do

processo supracitado, conforme abaixo:

• Edital e anexos, juntamente com suas publicações e avisos;

• Ata da sessão;

• Publicação de resultado;

• Adjudicação;

• Homologação e respectiva publicação;

• Ata de Registro de Preço com publicação;

• Parecer Jurídico e

• Parecer do Controle Interno;

• Ofício à empresa e seu aceite.

Sem mais para o momento e certa de vossa atenção, renovamos votos de estima e

respeito.

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA

Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS

Decreto nº 004/205 – GAP/PMS

		2025-06-10T16:33:12-0300
	CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA:41477251200